
玉柴重工 
 
 

YC135-8 液压挖掘机零部件图册 
 

 

 

SJ009/870F-2010D 

 
 
 

玉柴重工有限公司 

Yuchai Heavy Industry Co.,Ltd 

备注:  适用 870F15 出口机型 



01.1.1 底盘总成(适用870F15机型） CHASSIS ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE)

02.1.1 回转平台(适用870F15机型) SLEWING PLATFORM (APPLY TO 870F15 TYPE)

03.1.1 推土装置(适用870F15机型)   DOZER EQUIPMENT  (APPLY TO 870F15 TYPE)

04.1.1 工作装置1(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 1 (APPLY TO 870F15 TYPE)

04.2.1 工作装置2(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 2 (APPLY TO 870F15 TYPE)

04.3.1 工作装置3(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 3 (APPLY TO 870F15 TYPE)

04.4.1 工作装置4(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 4 (APPLY TO 870F15 TYPE)

04.5.1 工作装置5(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 5 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.1.1 平台部分的液压系统1(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 1 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.2.1 平台部分的液压系统2(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 2(APPLY TO 870F15 TYPE)

05.3.1 平台部分的液压系统3(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 3 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.4.1 平台部分的液压系统4(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 4 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.5.1 平台部分的液压系统5(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 5 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.6.1 平台部分的液压系统6(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 6 (APPLY TO 870F15 TYPE)

05.7.1 平台部分的液压系统7(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 7 (APPLY TO 870F15 TYPE)

65.1.1 附属装置液压系统1（适用870F15机型） HYDRAULIC SYSTEM FOR ATTACHMENT EQUIPMENT 1（APPLY TO 870F15 TYPE）

65.2.1 附属装置液压系统2（适用870F15机型） HYDRAULIC SYSTEM FOR ATTACHMENT EQUIPMENT 2（APPLY TO 870F15 TYPE）

75.1.1 行走部分的液压系统1(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR CHASSIS 1 (APPLY TO 870F15 TYPE)

75.2.1 行走部分的液压系统2(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR CHASSIS 2(APPLY TO 870F15 TYPE)

85.1.1 先导部分的液压系统1(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 1(APPLY TO 870F15 TYPE)

85.2.1 先导部分的液压系统2(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 2(APPLY TO 870F15 TYPE)   

85.3.1 先导部分的液压系统3(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 3(APPLY TO 870F15 TYPE)

85.4.1 先导部分的液压系统4(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 4(APPLY TO 870F15 TYPE)     

85.5.1 先导部分的液压系统5(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 5(APPLY TO 870F15TYPE)

85.6.1 先导部分的液压系统6(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PILOT PART 6(APPLY TO 870F15 TYPE) 

85.7.1 先导控制液压系统-踏板先导阀(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM-SPEEDUP PILOT VALVE CORTROL(APPLY TO 870F15 TYPE)  

95.1.1 工作装置的液压系统1(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR WORKING EQUIPMENT 1(APPLY TO 870F15 TYPE）

目录（INDEX）



目录（INDEX）

95.2.1 工作装置的液压系统2(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR WORKING EQUIPMENT 2(APPLY TO 870F15 TYPE)

06.1.1 操纵机构(适用870F15机型) CONTROL FRAMEWORK (APPLY TO 870F15 TYPE)

06.2.1 操纵机构安全锁定(适用870F15机型) CONTROL FRAMEWORK LOCK DEVICE (APPLY TO 870F15 TYPE)

07.1.1 驾驶室组件1(适用870F15机型) CAB SUBASSEMBLY 1(APPLY TO 870F15 TYPE)

07.2.1 驾驶室组件2(适用870F15机型) CAB SUBASSEMBLY 2(APPLY TO 870F15 TYPE)

07.3.1 驾驶室组件3(适用870F15机型) CAB SUBASSEMBLY 3(APPLY TO 870F15 TYPE)

07.4.1 驾驶室组件4(适用870F15机型) CAB SUBASSEMBLY 4(APPLY TO 870F15 TYPE)

08.1.1 空调系统(适用870F15机型) AIR-CONDITION SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE)

10.1.1 覆盖件总成(适用870F15机型) HOOD ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE)

10.2.1 左框架总成(适用870F15机型) LEFT-FRAME ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE) 

10.3.1 右框架总成(适用870F15机型) RIGHT-FRAME ASSEMBLY(APPLY TO 870F15TYPE)

10.4.1 工具箱(适用870F15机型) TOOL BOX (APPLY TO 870F15 TYPE)

11.1.1 回转支承(适用870F15机型） SLEWING SUPPORT (APPLY TO 870F15 TYPE)

12.1.1 冷却系统(适用870F15机型) COOLING SYSTEM (APPLY TO 870F15  TYPE)

12.2.1 进气系统(适用870F15机型) AIR INLET SYSTEM (APPLY TO 870F15 TYPE)

12.3.1 排气系统(适用870F15机型） EXHAUST SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE)

12.4.1 动力输出系统(适用870F15机型) POWER OUTPUT SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE)

12.5.1 支承(适用870F15机型) SUPPORT (APPLY TO 870F15 TYPE）

12.6.1 油门操纵系统(适用870F15机型) TROTTLE CONTROL SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE)

12.7.1 燃油系统(适用870F15机型) FUEL SUPPLY SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE）

12.8.1 空调压缩机系统(适用870F15机型) AIR-CONDITIONER SYSTEM(APPLY TO 870F15 TYPE)

12.9.1 发动机备件(适用870F15机型) ENGINE SPARE PART (APPLY TO 870F15 TYPE)

13.1.1 电气系统 电气总装(适用870F15机型) ELECTRICAL SYSTEM  ELECTRICAL ASSEMBLY  (APPLY TO 870F15 TYPE) 

13.2.1 油箱电气安装总成(适用870F15机型) OIL TANK  ELECTRICAL ASSEMBLY (APPLY TO 870F15 TYPE)

13.3.1 发动机电气安装总成(适用870F15机型) ENGINE  ELECTRICAL ASSEMBLY (APPLY TO 870F15 TYPE)

13.4.1 平台－电气安装总成(适用870F15机型) SWING PLATFROM－ELECTRICAL ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE)

13.5.1 操纵箱电气安装总成(适用870F15机型) CONTROL BOX SETTING ASSEMBLY (APPLY TO 870F15 TYPE)



目录（INDEX）

13.6.1 驾驶室电气总成(适用870F15机型) CAB  ELECTRICAL ASSEMBLY (APPLY TO 870F15 TYPE) 

13.7.1 电器箱总成(适用870F15机型)  ELECTRICAL BOX  ASSEMBLY (APPLY TO 870F15 TYPE)

13.8.1 电器箱接线图（适用870F15机型) ELECTRICAL BOX WIRING DIAGRAM (APPLY TO 870F15 TYPE)

13.9.1 电气系统 线束及接线图（适用870F15机型) ELECTRICAL SYSTEM WIRING DIAGRAM (APPLY TO 870F15 TYPE)



序号 数    量  代   号 备      注
No. Quantity Code Remark
1 70 M16×45 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 12.9 达克罗（要求有15mm的无螺纹段）

2 70 16 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
3 2 870-0100001 驱动轮 Driving wheel
4 2 870-2001000 钢履带 Steel pedrail 标配，宽 600

2 870-2002000 钢履带 Steel pedrail 选装，宽700
2 870-2003000 橡胶块履带 Rubber pedrail 选装，宽500

5 1 870-0121000 车架总成 Chassis assembly
6 1 870-0109000 左马达盖板 Left motor shield
7 16 10 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
8 16 10 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
9 16 M10×20 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
10 1 870-0111000 右马达盖板 Right motor shield
11 1 870-0100002 密封垫 Sealed  ring
12 1 870-0100003 油口盖板 Cover  plate
13 1 870-0108000 封底板 Chassis cover plate
14 4 12 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
15 4 12 GB/T 93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
16 4 M12×25 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
17 2 870-0107000 防脱架 Guard Track
18 8 M16×45 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 10.9 达克罗

19 14 870-0104000 支重轮总成 Idler  assembly
20 56 M16×90 GB/T5782 六角头螺栓 Bolt 10.9 达克罗

21 2 870-0100004 调节垫片 Shim
22 2 870-0105000 托链轮总成 Carrier roller assembly
23 2 860-0100002 侧盖板 Side cover plate
24 4 M16  GB/T6170 1型六角螺母 Nut 8 Zn.D
25 4 16  GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
26 4 M16×120 GB/T 5782 六角头螺栓 Bolt 10.9 达克罗

01.1.1     底盘总成(适用870F15机型）CHASSIS ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE)

名          称
Description



序号 数    量  代   号 备      注
No. Quantity Code Remark

01.1.1     底盘总成(适用870F15机型）CHASSIS ASSEMBLY(APPLY TO 870F15 TYPE)

名          称
Description

27 2 870-0102400 单向阀总成 Check valve assembly
28 2 870-0102230 密封组件 Sealed  ring assembly
29 2 870-0102200 张紧弹簧总成 Tension unit
30 2 870-0102100 导向轮总成 Track idler assembly
31 2 M16×40 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 10.9 达克罗



序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark
1 1 870F-0252000A 平台 Platform
2 1 872-0200001 左一封底板 First Left Cover Plate
3 1 872-0200002 左二封底板 Second  Left Cover Plate
4 1 872-0200003 左三封底板 Third Left Cover Plate
5 1 870-0200004 左四封底板 Forth Left Cover Plate 
6 1 870E-0212000 平衡重 Counter Weight
7 2 860A-0900002 防滑砂纸 Ribband Sand Paper
8 2 858-0200015A 橡胶帽 Rubber cap
9 2 870-0200021 防滑砂纸 Ribband Sand Paper

10 适量 870-0200017A 调整垫片 Adjustive Washer
11 1 870F-0200012 中二封底板 Second Middle Cover Plate
12 1 872-0200005 中一封底板 First Middle Cover Plate 
13 1 872-0200006 右三封底板 Third Right Cover Plate
14 4 870-0200016A 垫圈 Washer
15 4 M30×180 GB/T5782 六角头螺栓 Blot 10.9 达克罗

16 1 872-0200007 右二封底板 Second Right Cover Plate
17 41 10 GB/T96.1 大垫圈 Biger Washer Zn.D
18 47 10 GB/T93 弹簧垫圈 Spring Washer Zn.D
19 47 M10×25 GB/T5783 六角头螺栓 Blot 8.8 Zn.D
20 适量 870-0200022 调整垫片 Adjustive Washer
21 4 4×12 GB/T12618 开口扁圆头抽芯铆钉 Rivet
22 1 T0802-01001 标牌（中文） Scutcheon（Chinese）

23 3 870-0200014 压板 Locking-Plate
24 1 870-0204000 动臂销轴 Shaft Pin
25 1 872-0200008 右一封底板 First Right Cover Plate 
26 2 M12×35 GB/T5783 六角头螺栓 Blot 8.8 Zn.D
27 2 12 GB/T93 弹簧垫圈 Spring Washer Zn.D
28 2 12 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D

名            称
Description

02.1.1     回转平台(适用870F15机型)SLEWING PLATFORM(APPLY TO 870F15 TYPE)



序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark

名            称
Description

02.1.1     回转平台(适用870F15机型)SLEWING PLATFORM(APPLY TO 870F15 TYPE)

29 1 870-0200013 止动板 Locking-Plate
30 1 M20×110 GB/T5783 六角头螺栓 Blot 8.8 Zn.D
31 1 870-0200011 盖板 Cover Plate
32 1 870-0200012 胶垫 Rubber Mat
33 适量 T0804-01011 隔垫片 Washer
34 2 M8×25 GB/T5783 六角头螺栓 Blot 8.8 Zn.D
35 2 8 GB/T93 弹簧垫圈 Spring Washer Zn.D
36 2 8 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
37 2 870-0202000 油缸销轴 Shaft Pin
38 适量 T0804-01009 隔垫片 Washer
39 6 10 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
40 2 870F-0200003 护孔圈Ⅰ Rubber ring Ⅰ
41 2 870F-0200007 护孔圈Ⅴ Rubber ring Ⅴ
42 2 870F-0200005 护孔圈Ⅲ Rubber ring Ⅲ
43 1 870F-0200006 护孔圈Ⅳ Rubber ring Ⅳ
44 2 870F-0200009 护孔圈Ⅵ Rubber ring Ⅵ
45 1 M20  GB/T6170 1型六角螺母 Nut 8 Zn.D



序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark
1 1 870-0301000 推土铲 Dozer blade
2 4 860-0402008A 铜衬套Ⅱ Brass bush Ⅱ
3 8 860-0402011 防尘圈Ⅱ Dust sealⅡ
4 20 T0804-01007 隔垫片 Washer 
5 1 870-0311000 推土铲组件 Dozer blade assembly 包括序号1,2,3(Include No.1,2,3)
6 6 870-0302000 销轴组件 Pin axle assembly
7 6 860-0300002 压板 Clamping plate
8 12 12 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
9 12 M12×25 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D

10 6 M10×1 JB/7940.1 直通式压注油杯 Grease cup Zn.D
11 6 801-0400001 油杯盖 Grease cup cap
12 1 870-0321000 推土铲 Dozer blade 选装，加宽推土铲

13 1 870-0320000 推土铲组件 Dozer blade assembly 选装，加宽推土铲包括序号12,2,3(Include No.12,2,3)

名            称
Description

 03.1.1    推土装置(适用870F15机型)   DOZER EQUIPMENT  (APPLY TO 870F15 TYPE)



04.1.1

序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark

1 870B-0411000 动臂 Boom 包括序号1,13,19,20,21
1 1 870B-0411100B 动臂体 Boom body
2 1 870-0410000 销轴总成 Pin shaft
3 8 T0804-01009 隔垫片 Spacer washer
4 1 870-0400011 垫圈 Waher
5 1 870-0400012 螺母 Nut 
6 1 12×120 GB/T91 开口销 Cotter pin Zn.D
7 1 870-0409000 销轴总成 Shaft Pin
8 2 12 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D

9 2 12 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D

10 2 M12×30 GB/T5782 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
11 1 870-0400002 压板 Baffle
12 1 870-0400008 销轴 Pin shaft
13 4 870-0401001 铜衬套 Copper bush
14 2 870-0400014 挡圈 Ring
15 2 M20×150 GB/T31.1 六角头螺杆带孔螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
16 2 M20 GB/T6170 1型六角螺母 Nut 8 Zn.D
17 2 M20 GB/T6178 1型六角开槽螺母 Nut 8 Zn.D
18 2 4×40 GB/T91 开口销 Cotter pin Zn.D

19 1 870-0401004 中间衬套 Middle bush
20 2 870-0401005 防尘圈 Dust-proof ring
21 1 870-0401003 隔套 Spacer dush

名            称
Description

工作装置1(适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 1 (APPLY TO 870F15TYPE)



04.2.1

序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark
1 1 870B-0412000 斗杆 Arm 展开见04.4.1
2 4 870-0400007 隔垫片 Spacer washer
3 2 T0804-01009 隔垫片 Spacer washer
4 1 870-0409000 销轴总成 Pin shaft
5 1 870-0408000 销轴总成 Pin shaft
6 3 M10×1JB/T7940.1 直通式压注油杯 Grease cup Zn.D
7 2 870-0400002 压板 Locked plate
8 4 12 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D

9 4 12 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D

10 4 M12×30 GB/T5782 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
11 2 M20×150 GB/T31.1 六角头螺杆带孔螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
12 2 M20 GB/T6170 1型六角螺母 Nut Zn.D

13 2 M20 GB/T6178 1型六角开槽螺母 Nut Zn.D

14 2 4×40 GB/T91 开口销 Cotter pin Zn.D

15 1 870B-0405000 左摇杆 Left rocker
16 6 T0804-01008 隔垫片 Spacer washer
17 1 870-0404000 连杆 Connecting rod 展开见04.5.1
18 1 870-0400003 销轴 Pin shaft
19 1 870-0400004A 销轴 Pin shaft
20 1 870B-0406000 右摇杆 Right rocker
21 3 801-0400001 油杯盖 Grease cup cap

名            称
Description

工作装置2 (适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 2 (APPLY TO 870F15 TYPE)



04.3.1 

序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark

870-0414000 铲斗 Bucket
1 5 870-0403004 销垫 Pin
2 5 870-0403003 齿套 Teeth sheath
3 5 870-0414001 橡胶垫 Rubber spacer
4 8 M24×70 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 10.9 达克罗

5 1 860-0403003 右刀块 Right cutter
6 8 M24 GB/T6182 嵌件六角锁紧螺母 Nut 10 Zn.D
7 1 860-0403002 左刀块 Left cutter
8 1 870-0414100C 铲斗体 Bucket body 标准铲斗

9 2 870-0403001 衬套 Bush
10 1 870-0407000A 销轴总成 Pin shaft
11 2 M10×1 JB/T7940.1 直通式压注油杯 Grease cup Zn.D
12 2 801-0400001 油杯盖 Grease cup cap
13 1 870-0406000A 销轴总成 Pin shaft
14 2 870-0400002 压板 Locked plate
15 4 12 GB/T97.1 垫圈 Washer Zn.D
16 4 12 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
17 4 M12×30 GB/T5782 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
18 2 T0804-01008 隔垫片 Spacer washer
19 2 870-0403002 衬套 Bush
20 2 T0804-01009 隔垫片 Spacer washer

名            称
Description

工作装置3 (适用870F15机型)WORKING EQUIPMENT 3 (APPLY TO 870F15 TYPE)



序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark
1 1 870B-0412100 斗杆体 Arm body
2 4 870-0401005 防尘圈 Dust-proof ring
3 2 870-0402002 铜衬套 Copper bush
4 2 870-0402005 中间衬套Ⅱ Middle bushⅡ

5 1 870-0402004 中间衬套Ⅰ Middle bush I
6 2 870-0402006 钢衬套 Steel bush
7 2 860-0401005 防尘圈 Dust-proof ring
8 2 870-0402007 钢衬套 Steel bush

名            称
Description

04.4.1    工作装置4 (适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 4 (APPLY TO 870F15TYPE)



04.5.1

序号 数    量  代   号 备   注
No. Quantity Code Remark
1 6 860-0401005 防尘圈 Dust proof ring
2 2 870-0404004 钢衬套 Steel bush
3 2 870-0402006 钢衬套 Steel bush
4 1 870-0404100A 连杆体 Connecting rod
5 1 870-0402004 中间衬套Ⅰ Middle bush I
6 1 801-0400001 油杯盖 Grease cup cap
7 1 M10×1JB/T7940.1 直通式压注油杯 Grease cup Zn.D

工作装置5 (适用870F15机型) WORKING EQUIPMENT 5 (APPLY TO 870F15 TYPE)

名            称
Description



序号 数    量  代   号 备      注
No. Quantity Code Remark
1 12 M8×20 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
2 12 8 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
3 1 870-0504001 回油法兰盖 Oil-return flange top for 
4 2 165×4 NBR-90 O形橡胶密封圈 O seal ring 
5 1 870-0504200 回油滤总成 Oil-return filter assembly
6 1 860-0513001 橡胶垫 Rubber mat
7 1 870-0504100B 油箱体 Oil tank body
8 6 12 GB/T97.1 平垫圈 Washer Zn.D
9 6 12 GB/T 93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D

10 6 M12×35 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt  8.8 Zn.D
11 1 860-1205005 胶垫 Rubber mat
12 1 860-1205600 放油阀 Valve
13 1 860A-0513500 液位计总成 Liquidometer assembly
14 1 870-0504310A 加油法兰盖 Oil-intake flange top
15 1 870-0504400 吸油滤油器总成 Oil-intake filter assembly
16 1 860A-0513600 预压式空气滤清器 Air cleaner
17 6 M4×16 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt 8.8 Zn.D
18 6 4 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
19 1 870-0535000 油箱顶盖板 Tank top  cover
20 4 10 GB/T 97.1 平垫圈 Washer Zn.D
21 4 10 GB/T93 弹簧垫圈 Spring washer Zn.D
22 4 M10×40 GB/T5783 六角头螺栓 Bolt  8.8 Zn.D

名          称
Description

05.1.1    平台部分的液压系统1(适用870F15机型) HYDRAULIC SYSTEM FOR PLATFORM 1 (APPLY TO 870F15 TYPE)


